
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/304/2023 

RADY GMINY KAMIENIEC 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Kamieniec w roku 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) Rada 

Gminy Kamieniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kamieniec na rok 2023 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Stefan Strażyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1920



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/304/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kamieniec w roku 2023 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Kamieniec uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieniec w roku 

2023”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz 

zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w gminie Kamieniec. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 1. 

Cele i zadania oraz wykonawcy programu 

§ 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy Kamieniec, 

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Kamieniec, 

3) edukacja w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

§ 2. Zadania Programu: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Kamieniec, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Kamieniec, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) edukacja mieszkańców gminy Kamieniec w zakresie opieki nad zwierzętami, 

6) znakowanie zwierząt, 

7) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację, 

8) usypianie ślepych miotów, 

9) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1920



- Gmina Kamieniec, 

- Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o., 

- schroniska dla zwierząt na podstawie podpisanej umowy z gminą, 

- organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

we współpracy z gminą. 

Rozdział 2. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami domowymi 

§ 4. Wszystkim zwierzętom, które zostały porzucone, zabłąkały się lub uciekły, a nie istnieje możliwość 

ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę trwale dotąd pozostawało i zostało uznane za 

zwierzę bezdomne, Gmina zapewnia schronienie poprzez ich umieszczenie w schronisku prowadzonym przez 

organizacje społeczne lub jednostki samorządu terytorialnego na podstawie zawartych umów - Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach, ul. Konstantego Łopatyńskiego 1, 64-600 Oborniki. 

§ 5. Do czasu umieszczenia w schronisku, zwierzęta stwarzające poważne zagrożenie dla ludzi lub innych 

zwierząt, czasowo będą umieszczane na terenie Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Kamieńcu. 

§ 6. Zanim zwierzęta zostaną umieszczone w schronisku, Gmina podejmie działania ustalające czy zwierzę 

jest bezdomne, czy jest możliwość ustalenia jego właściciela, poprzez ogłoszenie informacji o danym 

zwierzęciu w sposób zwyczajowo przyjęty,  w tym na tablicach ogłoszeń sołectw oraz na stronie internetowej 

gminy www. kamieniec.pl. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi jest realizowane przez gminę poprzez: 

1) po otrzymaniu zgłoszenia o wolno żyjących kotach, Gmina zachęcać będzie właścicieli i zarządców 

nieruchomości, na których przebywają wolno żyjące koty do ich dokarmiania oraz sterylizowania, 

2) Gmina dofinansuje zakup karmy dla wolno żyjących kotów społecznym opiekunom na podstawie 

podpisanych umów. 

§ 8. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy prowadzone jest jako proces  stały na zgłoszone 

interwencje lub okresowo po wcześniejszym ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. Czynności są 

realizowane przez Gminę i jej jednostki lub na jej zlecenie przez firmy zewnętrzne. (Gminny Zakład 

Komunalny – 61 44 30 358, Urząd Gminy w Kamieńcu – 61 44 30 706). 

§ 9. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, o którym mowa w § 

4, na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. Koszty 

zabiegów sterylizacji pokrywa w całości Gmina. 

3. Zabiegom tym nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od daty umieszczenia w schronisku z uwagi na 

możliwość zgłoszenia się właściciela. 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy, w prasie lokalnej, na tablicach 

ogłoszeń, 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych przez schronisko współpracujące z gminą, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 

zwierząt lub lecznicy dla zwierząt. Koszty zabiegów usypiania zwierząt bezdomnych pokrywa w całości 

Gmina. 

§ 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje 

na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. Zakres umowy dotyczy 

indywidualnych przypadków przekazania zwierząt. W roku 2023 wskazuje się gospodarstwo rolne zarządzane 

przez Rolniczy Kombinat Spółdzielczy z siedz. w Kamieńcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1920



§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia 

usług całodobowo. W roku 2023 wskazuje się lek. wet. Jacka Mleczaka z siedz. ul. Stawowa 31, 64-061 

Kamieniec. 

Rozdział 3. 

Edukacja mieszkańców 

§ 14. Gmina w ramach programu prowadzi działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, adopcji zwierząt 

oraz ich znakowania. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 15. 1. Gmina na realizację programu w roku 2023 planuje się kwotę 62.600,00 zł (słownie: sześćdziesiąt 

dwa tysiące sześćset złotych 00/100), przeznaczoną na: 

1) dotację dla Gminy Oborniki w zakresie zapewnienia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Kamieniec 

miejsca w schronisku „Azorek”, ul. Konstantego Łopatyńskiego 1, 64-600 Oborniki w wysokości 

29.600,00 zł, 

2) pokrycie kosztów umowy podpisanej z Gminnym Zakładem Komunalnym w Kamieńcu ul. Grodziska 12A, 

64-061 Kamieniec, zapewniającym tymczasowe miejsce dla zwierząt bezdomnych oraz ich odławianie 

w wysokości 26.952,00 zł, 

3) usługi pozostałe, takie jak: usługi weterynaryjne, zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

zbieranie padłych zwierząt z dróg gminnych i innych gminnych nieruchomości w wysokości 5.048,00 zł, 

4) zakupy dodatkowych leków, szczepionek, karmy w wysokości 1.000,00 zł. 

2. Środki finansowe zostaną wydatkowane na podstawie umów i porozumień zawartych z podmiotami 

świadczącymi usługi w zakresie realizacji zadań dotyczących opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1920


		2023-02-15T12:05:46+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




